
RURAL HIPOTECARIO III Fondo de Titulizacion Hipotecaria

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2011

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs) / Residential mortgage loans

 138.122,27 21.885.818,61  21.747.696,34 944  38,64  35,18  47,67 82  71,06  35,07 38,64 942  34,762 34,919Andalucía / Andalucia

 0,00 23.878,98  23.878,98 1  0,04  0,04  0,00 0  0,00  0,04 0,04 1  27,790 27,790Aragón / Aragon

 12.708,04 4.395.896,35  4.383.188,31 165  6,75  7,07  11,05 19  6,54  7,07 6,69 163  32,117 32,248Asturias / Asturias

 0,00 21.185,84  21.185,84 1  0,04  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,04 1  14,212 14,212Canarias / Canary Islands

 0,00 7.198,79  7.198,79 1  0,04  0,01  0,00 0  0,00  0,01 0,04 1  3,345 3,345Cantabria / Cantabria

 5.622,22 7.025.989,79  7.020.367,57 340  13,92  11,29  8,14 14  2,89  11,32 13,95 340  32,676 32,711Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 50.580,18  50.580,18 2  0,08  0,08  0,00 0  0,00  0,08 0,08 2  44,348 44,348Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 15.157,23 953.959,24  938.802,01 39  1,60  1,53  4,65 8  7,80  1,51 1,60 39  27,314 28,314Cataluña / Catalonia

 0,00 31.442,37  31.442,37 1  0,04  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,04 1  45,532 45,532Ceuta / Ceuta

 0,00 17.229,30  17.229,30 1  0,04  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,04 1  24,863 24,863Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 120.166,43  120.166,43 7  0,29  0,19  0,00 0  0,00  0,19 0,29 7  24,591 24,591Galicia / Galicia

 1.372,00 1.911.356,45  1.909.984,45 67  2,74  3,07  3,49 6  0,71  3,08 2,75 67  35,173 35,196Islas Baleares / Balearic Islands

 268,55 1.057.745,30  1.057.476,75 33  1,35  1,70  0,58 1  0,14  1,71 1,35 33  31,802 31,813La Rioja / La Rioja

 0,00 333.000,27  333.000,27 7  0,29  0,54  0,00 0  0,00  0,54 0,29 7  44,055 44,055Madrid / Madrid

 5.571,03 727.282,01  721.710,98 17  0,70  1,17  1,74 3  2,87  1,16 0,70 17  25,588 25,667Melilla / Melilla

 9.158,88 8.557.245,87  8.548.086,99 338  13,84  13,76  16,28 28  4,71  13,78 13,82 337  36,532 36,559Murcia / Murcia

 6.095,88 11.454.036,99  11.447.941,11 394  16,13  18,41  5,81 10  3,14  18,46 16,16 394  30,013 30,017Navarra / Navarra

 305,50 3.631.569,69  3.631.264,19 85  3,48  5,84  0,58 1  0,16  5,86 3,49 85  31,676 31,678País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

100,00 62.205.582,46100,00 2.443

 186.108,60
 102,32

 25.462,78

100,00 194.381,60100,00 172

 1.130,13
 0,01

 18.773,70

100,00 62.011.200,86100,00 2.438

 25.435,28
 102,32

 186.108,60

 33,295 33,387
 25,347 25,464
 0,000 0,049

 65,465 74,474
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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